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Presidente Dip. Miguel Ángel Martínez Gómez 

Secretario Dip. Timoteo López Pérez 

Secretaria Dip. Rocío Jaqueline Sosa Jiménez 

Vocal Dip. Aarón Charrez Paloma 

Vocal Dip. José Noé Hernández Bravo 

XIX. Desarrollo Agropecuario y Recursos Hidráulicos 

Presidenta Dip. Tania Valdez Cuellar 

Secretario Dip. Miguel Ángel Martínez Gómez 

Secretario Dip. Jorge Hernández Araus 

Vocal Dip. Rodrigo Castillo Martínez 

Vocal Dip. Rocío Jaqueline Sosa Jiménez 



 

 

 
 
  

XXI. Trabajo 

Presidenta Dip. Silvia Sánchez García 

Secretario Dip. Aarón Charrez Paloma 

Secretaria Dip. Lisset Marcelino Tovar 

Vocal Dip. Sharon Macotela Cisneros 

Vocal Dip. Alejandro Enciso Arellano 

XX. Planeación y Prospectiva 

Presidenta Dip. Citlali Jaramillo Ramírez 

Secretario Dip. Francisco Berganza Escorza 

Secretaria Dip. María del Carmen Lozano Moreno 

Vocal Dip. Jesús Osiris Leines Medécigo 

Vocal Dip. Jorge Hernández Araus 



 

 

 
 
  

XXIII. Asuntos Metropolitanos 

Presidente Dip. Juan de Dios Pontigo Loyola 

Secretario Dip. José Antonio Hernández Vera 

Secretario Dip. Jesús Osiris Leines Medécigo 

Vocal Dip. Juana Vanesa Escalante Arroyo 

Vocal Dip. Alejandro Enciso Arellano 

XXII. Protección Civil 

Presidente Dip. Rodrigo Castillo Martínez 

Secretaria Dip. María del Carmen Lozano Moreno 

Secretaria Dip. Michelle Calderón Ramírez 

Vocal Dip. Timoteo López Pérez 

Vocal Dip. Rocío Jaqueline Sosa Jiménez 



 

 

 
 
 
  

XXV. Turismo 
 

Presidenta Dip. Sharon Macotela Cisneros 

Secretaria Dip. Marcia Torres González 

Secretaria Dip. Tania Valdez Cuellar 

Vocal Dip. María Adelaida Muñoz Jumilla 

Vocal Dip. María del Carmen Lozano Moreno 

XXIV. Ciencia y Tecnología 

Presidenta Dip. Marcia Torres González 

Secretaria Dip. Silvia Sánchez García 

Secretario Dip. Timoteo López Pérez 

Vocal Dip. Octavio Magaña Soto 

Vocal Dip. Francisco Berganza Escorza 



 

 

 
 
  

XXVII. Cultura 

Presidenta Dip. Elvia Yanet Sierra Vite 

Secretaria Dip. María Adelaida Muñoz Jumilla 

Secretaria Dip. Rocío Jaqueline Sosa Jiménez 

Vocal Dip. Miguel Ángel Martínez Gómez 

Vocal Dip. Marcia Torres González 

XXVI. Transparencia y Anticorrupción 

Presidenta Dip. Lisset Marcelino Tovar 

Secretario Dip. Julio Manuel Valera Piedras 

Secretaria Dip. Juana Vanesa Escalante Arroyo 

Vocal Dip. Tania Valdez Cuellar 

Vocal Dip. Citlali Jaramillo Ramírez 



 

 

 
 
 
  

XXIX.  Desarrollo Social y Humano 

Presidente Dip. José Antonio Hernández Vera 

Secretario Dip. Miguel Ángel Martínez Gómez 

Secretaria Dip. Sharon Macotela Cisneros 

Vocal Dip. Erika Araceli Rodríguez Hernández 

Vocal Dip. Fortunato González Islas 

XXVIII. Personas Adultas Mayores 

Presidente Dip. Timoteo López Pérez 

Secretaria Dip. Silvia Sánchez García 

Secretaria Dip. Erika Araceli Rodríguez Hernández 

Vocal Dip. Fortunato González Islas 

Vocal Dip. Aarón Charrez Paloma 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segunda Comisión Permanente de  
Legislación y Puntos Constitucionales 

Presidente  Dip. Adelfa Zúñiga Fuentes 

Secretario  Dip. Julio Manuel Valera Piedras 

Secretario  Dip. Jesús Osiris Leines Medécigo 

Vocal  Dip. José Antonio Hernández Vera 

Vocal  Dip. Silvia Sánchez García 

Vocal  Dip. María del Carmen Lozano Moreno 

Vocal  Dip. Marcia Torres González 

Vocal  Dip. José Noé Hernández Bravo 

Vocal  Dip. Miguel Ángel Martínez Gómez 

 

 

 

XXX. Fortalecimiento y Desarrollo Municipal 

Presidenta Dip. Rocío Jaqueline Sosa Jiménez 

Secretaria Dip. Juana Vanesa Escalante Arroyo 

Secretario Dip. Luis Ángel Tenorio Cruz 

Vocal Dip. Tania Valdez Cuellar 

Vocal Dip. Juan de Dios Pontigo Loyola 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Segunda Comisión Permanente de  
Hacienda y Presupuesto 

Presidente  Dip. Octavio Magaña Soto 

Secretario  Dip. Juan de Dios Pontigo Loyola 

Secretario  Dip. Jorge Hernández Araus 

Vocal  Dip. Silvia Sánchez García  

Vocal  Dip. Erika Araceli Rodríguez Hernández 

Vocal  Dip. María Adelaida Muñoz Jumilla 

Vocal Dip. Luis Ángel Tenorio Cruz 

Vocal Dip. Tania Valdez Cuellar 

Vocal Dip. Miguel Ángel Martínez Gómez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Comisión Especial para el Rescate del Río Tula 
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